5

10

10

Beati, qui esuriunt  
et arcessito Simone  
per mammonem  
quaestum, praebendas rapiunt.  
qui dat, est potens omnium  
per medium,  
et quia mundus eligit,  
qui porrigit,  
cur exclamare dubitem—

15

15

20

## ANONYMOUS

super plenum et divitem  
beatus, qui intelligit.

282

## ANONYMOUS

*Beati mundo corde*

13th cent.

**B**ONUM est confidere  
in dominorum Domino,  
bonum est spem ponere  
in spei nostrae termino.  
qui de regum potentia,  
non de Dei clementia  
spem concipis,  
te decipis  
et excipis  
ab aula summi principis.  
quid in opum aggere  
exaggeras peccatum?  
in Deo cogitatum  
tuum iacta,  
prius acta  
studeas corrigere,  
in labore manuum  
et sudore vultum  
pane tuo vescere.

5

10

15

20

Carnis ab ergastulo  
liber eat spiritus,  
ne peccati vinculo  
vinciatur  
et trahatur

## ANONYMOUS

ad inferni gemitus,  
ubi locus flentium,  
ubi stridor dentium,  
ubi poena gehennali  
affliguntur omnes mali;  
in die novissimo,  
in die gravissimo,  
quando iudex venerit,  
ut trituret aream  
et extirpet vineam,  
quae fructum non fecerit,  
sic granum a palea  
separabit, congregabit  
triticum in horrea.

25

30

35

O beati mundo corde,  
quos peccati terfa sorde  
vitium non inquinat,  
scelus non examinat;  
nec arguant peccata,  
qui Domini mandata  
custodiunt et sitiunt;  
beati, qui esuriunt  
et confidunt in Domino,  
nec cogitant de crastino.  
beati, qui non implicant  
se curis temporalibus,  
qui talentum multiplicant  
et verbum Dei praedicant  
omissis secularibus.

40

45

50

## ANONYMOUS

## ANONYMOUS

283

*The Lament of Samson*

13th cent.

**S**AMSON, dux fortissime,  
victor potentissime,  
quid facis in carcere,  
o victor omnium?  
quis te quivit vincere  
vel per somnium?

5

victus es, o victor

hostium,

captus es, o captor

omnium,

o victor omnium,

captus es.

10

Samson, dux mirabilis,  
modo miserabilis,  
quid facis in angulo

taetri carceris?

te dedit ergastulo

fraus mulieris;

avulsis oculis

caecus es,

iam tonsis crinibus

calvus es,

sed si recreverint,

salvus es.

15

Sponsa mihi placuit  
alienarum

20

25

et amavi virginem  
Philistinarum;  
favum mihi redditit  
rex bestiarum,  
iunxi caudas vulpium  
plus quam trecentarum,  
dissipavi palmites  
tot vinearum  
et combussi segetes  
agricolarum.

30

Mille rupi vincula,  
propter te, iuvacula,  
feci tot miracula,

post in solitudine

gravi fortitudine

magna multitudine

constipati veniunt,

capere me cupiunt,

pauci vix effugiunt.